MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada

pela Portaria nº 1.658-Reitoria, de 21 de agosto de 2014, publicada no DOU de 22 de agosto de 2014, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o RESULTADO FINAL do Programa

Institucional de Apoio a Eventos de Extensão da PROEXC/IFPB – PROEVEXC 2016 instituído pelo  Edital

de Extensão nº 013, de 03 de maio de 2016, retificado pelo edital nº 022, de 02 de junho de 2016.

RESULTADO FINAL

TÍTULO DA PROPOSTA COORDENADOR PONTUAÇÃO VALOR
DISPONIBILIZADO

(R$)

VII Festival de Cultura Negra e Popular
de Cabedelo

Rogerio Silva Bezerra 100.00 10.000,00

Órbita – Semana de Educação, Cultura,
Ciência e Tecnologia do Campus
Cabedelo – 2016

Jose Henrique Bezerra
Mantovani

99.00 8.000,00

Palco IFPB: Artes, Diálogos e Oficinas George Glauber Felix
Severo

98.00 8.000,00

I Feira de Economia Solidária e Saberes
Populares de Cabedelo

Mauricio Camargo
Zorro

96.00 8.000,00

II Semana da consciência negra: escola
espaço de diversidade” e “Encontro das
Comunidades Quilombolas do Sertão da
Paraíba”

Ilton Luiz Fonseca de
Oliveira

89.00 8.000,00

III Jornada de Educação, Ciência e
Tecnologia e o I Fórum de Tecnologias
Sociais: experiências e contribuições
para o desenvolvimento sustentável e
social

Erickson Melo de
Albuquerque

82.00 7.000,00

Feira de Cursos e Profissões Marcia Viana da Silva 82.00 7.000,00

Semana do código em Esperança Karina Soares Farias
do Nascimento Cunha

80.00 7.000,00

Sementes do amanhã: uma iniciativa de
Educação Ambiental

Lucia Mara Figueiredo 74.00 7.000,00

Festival Estadual de Culturas e
Memórias indígenas

Keitiana de Souza
Silva

70.00 5.000,00

I MOSTRA DE CONSTRUÇÃO E
ARQUITETURA

Camila Campos
Gomez Fama

66.00 5.000,00

I Olimpíada de Telemática da Paraíba Marcelo Portela Sousa 61.00 5.000,00

Os contemplados neste edital deverão ajustar  em conjunto com a diretoria de Administração e

Planejamento do seu respectivo campus,  os planos de aplicação e de desembolso no SUAP em

conformidade com os valores disponibilizados até 03 de agosto de 2016.

João Pessoa/PB, 27 de julho de 2016

Profª. Vania Maria de Medeiros

Pró-Reitora de Extensão e Cultura